
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS SRITIES 

„ARCHITEKTŪRA“ PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2020 METAIS 

 

2019 m. gruodžio 18 d. Nr. 1LKT-161(1.2) 

Vilnius 

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi 2012 m. balandžio 25 d. Europos Komisijos 

reglamentu (ES) Nr. 360/2012 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių taikymo 

de minimis pagalbai, skiriamai visuotinės ekonominės svarbos teikiančioms įmonėms (OL 2012 L 114, p. 

8) (toliau – De minimis VESP reglamentas), Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymo 7 

straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamų 

projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2017 m. rugpjūčio 25 d. 

įsakymu Nr. ĮV-904 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2019 m. lapkričio 6 d. įsakymo Nr. ĮV-719 

redakcija), (toliau – Gairės) 47–52, 56, 59 ir 60 punktais, Gairių 1 priedo „Kultūros rėmimo fondo 

lėšomis finansuojamos kultūros ir meno srities „Architektūra“ finansavimo sąlygos“ nuostatomis ir 

atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas (2019 m. lapkričio 25 d. 

Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-93(1.7)), n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos srities 

„Architektūra“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

Nefinansuoja

mos projekto 

išlaidos 

1.1.  

Architektūros 

kokybės 

vystymo 

asociacija 

Asociacija 

Architektūros 

laboratorija „Meninės 

bibliotekos 

transformacijos“ 

78,20 17 350,00   

1.2.  

Nacionalinis 

M. K. 

Čiurlionio 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Paroda: ,,Arnas Funkas 

– funkcionalizmo 

kūrėjas” 

76,20 17 450,00  

1.3.  
Vilniaus dailės 

akademija 

Viešoji 

įstaiga 

Lietuvių išeivijos 

architektūrinių 

eksperimentų sklaida 

leidinyje „Formuojant 

ateitį: Aleksandros 

Kašubos erdvinės 

aplinkos“ 

73,00 8 800,00  

1.4.  

Bendrystės ir 

socialinių 

inovacijų 

centras 

Viešoji 

įstaiga 

Kūrybinės dirbtuvės: 

Bendrystės ir socialinių 

inovacijų hub'as 

„Ramintojos“ pastate 

71,60 18 000,00  

1.5.  Idėjos miestui 
Viešoji 

įstaiga 

Įvietinti miesto žaidimai 

Naujininkuose 
68,20 15 000,00  



1.6.  

Architektūros 

kokybės 

vystymo 

asociacija 

Asociacija 

Filmuojamų paskaitų 

ciklas „Miesto 

formavimas ir 

visuomenė“ 

68,00 8 000,00  

1.7.  
Vilniaus 

technologijų ir 

meno centras 

Viešoji 

įstaiga 

Intensyvios kūrybinės 

dirbtuvės Sapiegų parke 
66,00 10 000,00 

Išlaidos, 

nurodytos 1.2 

sąmatos eil. 

1.8.  
Kauno 

menininkų 

namai 

Biudžetinė 

įstaiga 
ECHOtektūra 66,00 10 000,00  

1.9.  Archiforma 
Viešoji 

įstaiga 

Knyga bei palydinčioji 

paroda „Lietuvos 

architektūros apžvalga“ 

1990-2020 

65,20 10 000,00  

1.10.  
Vilniaus dailės 

akademija 

Viešoji 

įstaiga 

Jaunųjų architektų 

kūrybinės dirbtuvės 

„Mažųjų Lietuvos 

miestų architektūros 

paveldo 

aktualizavimas“ 

63,00 3 500,00  

1.11.  Archiforma 
Viešoji 

įstaiga 

Žurnalo „Archiforma“ 

leidyba, straipsnių 

ciklas „Modernusis 

paveldas“ 

62,60 

15 000,00 

(taikomas De 

minimis 

VESP 

pagalbos 

reglamentas) 

Išlaidos, 

nurodytos 

sąmatos 1.6-

1.7, 2.1-2.4 eil. 

1.12.  
Vilniaus dailės 

akademija  

Viešoji 

įstaiga 

Jaunųjų architektų 

kūrybinės dirbtuvės 

„Parametrinė 

architektūra“ 

61,75 8 000,00  

1.13.  
Trakų Vokės 

dvaro sodyba 

Viešoji 

įstaiga 

Trakų Vokės dvare 

atsiveria durys 
60,40 3 400,00  

1.14.  

Kūrybinių 

Industrijų 

Parkas 

„Architektūros 

Centras“ 

Viešoji 

įstaiga 

Virtualaus Lietuvos 

architektūros muziejus-

6 

60,40 8 000,00  

IŠ VISO: 152 500,00 

 



 

2. neskirti finansavimo šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos srities 

„Architektūra“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

2.1.  Vario burnos Viešoji įstaiga 

Atvirasis urbanistikos muziejus 

„Archive of Space“. 2 etapas (virtualios 

ekspozicijos pildymas ir 

maršrutizatoriaus sukūrimas) 

60,00 

2.2.  
Lietuvos architektų 

rūmai 
Asociacija 

Architektūros ir urbanistikos žodynas, 

terminai, sąvokos, samprata 
59,25 

2.3.  
Lietuvos architektų 

sąjungos Kauno 

skyrius 

Viešoji įstaiga 

Paroda „Sienos, stogas ir tvora - 30 

metų gyvenamosios architektūros 

laisvės“ 

58,67 

2.4.  
Lietuvos architektų 

sąjungos Kauno 

skyrius  

Viešoji įstaiga 
Architektės Gražinos Janulytės 

Bernotienės kūryba 
58,00 

2.5.  Ex Arte  
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Monografija „Architektas Edmundas 

Stasiulis: kūrybos kodas“ 
57,40 

2.6.  Gražinkime Kauną Viešoji įstaiga 

Medžio kelias – Ścieżka drzewa: 

lyginamoji medinės architektūros 

Šiaurės Lenkijoje ir Pietų Lietuvoje 

studija 

57,00 

2.7.  
Kultūros leidinys 

„Nemunas“ 
Viešoji įstaiga Nuo modernizmo iki modernaus 56,75 

2.8.  
Vilniaus dailės 

akademija 
Viešoji įstaiga 

Algimantas Mačiulis. Architektūra: 

stiliai, kompozicija, menų sąveika 
54,75 

2.9.  
Kūrybinių Industrijų 

Parkas "Architektūros 

Centras" 

Viešoji įstaiga 
Interaktyvus Lietuvos architektūros 

žemėlapis-6 
53,20 

2.10.  
Vilniaus dailės 

akademija 
Viešoji įstaiga 

ATVIRAS MIESTAS: ATVEJO 

STUDIJA 
51,33 

2.11.  A. Žandario įmonė Individuali įmonė 

Albumo Viktar Korbut, Dzmitry Lasko 

„Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės ir 

Abiejų Tautų Respublikos architektūra 

Vilniuje ir Gudijoje XIV-XVIII a.“ 

parengimas spaudai ir leidyba 

48,60 

2.12.  Meno forma Viešoji įstaiga 
Modernumo ženklai tarpukario Kauno 

statinių interjeruose 
48,20 

2.13.  
Architektūros kokybės 

vystymo asociacija 
Asociacija 

Kritinių architektūros straipsnių apie 

viešąsias erdves ciklas 
45,60 

2.14.  
Lietuvos architektų 

rūmai 
Asociacija 

Regioninės architektūros tarybos dėl 

nekilnojamojo architektūrinio ir 

urbanistinio paveldo 

42,50 



2.15.  Pangrama 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Quadrum meno koprodukcija: 

Turniketų miškas 
40,40 

2.16.  
MB Audiovizualinė 

medija 
Mažoji bendrija Nebyli miesto istorija 31,80 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti Projekto vykdytojai privalo artimiausiu laikotarpiu nuo 

2020 m. sausio 15 d. iki 2020 m. birželio 1 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai 

užpildytus Lietuvos kultūros tarybos pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto 

vykdytojui nepateikus sutarties per nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas 

projektui neskiriamas. 

4. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra išlaidos, numatytos 

projekto vykdytojo kartu su paraiška pateiktoje projekto sąmatoje. 

5. Šio sprendimo 1 punkte nurodyta finansavimo suma nelaikoma projekto vykdytojui suteikta 

valstybės pagalba pagal De minimis VESP reglamentą, nebent sprendime nurodyta kitaip. 

6. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Vyriausiajai administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 

 

 

Tarybos pirmininkė  Daina Urbanavičienė 

 


